A06 2024年6月13日 星期四

责编：周国欣 美编：徐文涛 校对：周雨龙城事

农行西藏分行“银担一体化操作系统”搭建项目招标公告
中国农业银行股份有限公司（招标人）现就农行西藏分行“银担一体化操作系统”搭建项目进

行招标采购。
一、项目名称及招标编号：
农行西藏分行“银担一体化操作系统”搭建项目（招标编号：XZQY-CKD-FW-2024034）
二、项目简介
采购内容：提供中国农业银行西藏自治区分行“银担一体化”应用软件，平台主要包含软件系

统开发、3年云资源服务、3年系统运维服务。
采购有效期：自合同签订日起20天内完成系统上线。
中标人数量：1。
资金来源：企业自筹。
最高投标限价（如有）：266.25万元（含税）。
三、合格投标人的基本资质要求：
1、供应商须为中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具有独立承担民事责任的能力。

需提供有效的营业执照副本。
2、供应商截至报名截止日（或领取招标文件之日）未被“信用中国”网站（http://www.creditchi-

na.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单内。
（提供查询截图）

3、供应商或其所投产品/服务未被列入《中国农业银行集中采购禁入名单》。（提供承诺函）
4、供应商法定代表人或单位负责人、授权代表人未被列入《中国农业银行集中采购禁入人员

名单》。（提供承诺函）
5、供应商法定代表人、控股股东或实际控制人与采购单位高管及使用需求部门、采购部门关

键岗位人员无夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系。（提供承诺函）
6、供应商负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目采购。

（提供承诺函）
7、本项目不接受联合体投标、不得转包或分包。（提供承诺函）
四、招标文件领取：

时间：2024年6月13日至2024年6月19日每天9:30至13:00，15:30至18:30（北京时间，法定节
假日除外）。

地点：拉萨市柳梧新区察古大道浙商国际西侧7-2-12（西藏诚可达实业有限公司）
领取方式：凡有意参加投标者，持投标人营业执照复印件加盖单位公章、法人代表证明及法人

代表授权和被授权人的有效身份证明原件及复印件（加盖公章）及“三、合格投标人的基本资质要
求”中要求提供的证明文件，现场报名或发送至87521812@qq.com以邮件形式购买招标文件

联系人：钱女士 电话：13677668542 邮件：87521812@qq.com 传真：/
招标文件售价：850元
五、澄清答疑时间安排
各投标人如果对本项目招标文件有任何澄清要求，请于2024年 6月22日 18:00前发送至

87521812@qq.com邮箱（邮件标题备注某某公司对XX项目的澄清要求，提供WPS格式的澄清要求
（无须盖章），和PDF或JPEG格式的澄清要求（须盖章）各一份）。

六、发布公告的媒体：
本次招标公告同时在西藏商报、《中国招标投标公共服务平台》、中国金融集中采购网（www.

cfcpn.com）上发布。
七、开标及投标
开标及投标截止时间：北京时间2024年7月3日15:30。逾期收到或不符合规定的投标文件恕

不接受。
开标及投标地点：拉萨市柳梧新区察古大道浙商国际西侧7-2-12（西藏诚可达实业有限公司）
招标代理机构名称：西藏诚可达实业有限公司
地址：拉萨市柳梧新区察古大道浙商国际西侧7-2-12
邮编：850000
联系人：钱女士
电话：13677668542
传真：/
电子函件：87521812@qq.com

商报讯（记者 赵越）2024乡村教师计划
报名已经结束，马云公益基金会一共收到
2894位老师的报名表，覆盖28个省份，最年
轻的和最年长的相差48岁。

今年，西藏报名教师有3人。其中2名
在那曲市安多县扎仁镇第一小学担任教
职，另外一名教师则是来自拉萨市尼木县
完全小学。值得一提的是，三位教师中较

年轻的一位名叫唐雨洋，今年24岁。她说：
“我是拉萨师范高等专科学校毕业的，毕业
前就听说了马云公益基金会在乡村老师方
面的关注。同时，我也有一位学姐之前就
入选了马云乡村师范生计划，受这些影响
我就报名了。”

今年全国共有2894位教师上网报名，覆
盖全国28个省份，其中河南、广西、甘肃、四

川、云南、山东6省报名人数均过百。老师们
平均年龄38岁，在乡村任教平均16年，最年
轻的报名老师22岁，最年长的一位是来自河
南的70岁老教师，49年教龄，退休返聘继续
坚守乡村一线。

今年报名的老师9成为本科学历，为十
年来最高。2018年，本科老师多了起来，占
到6成。此后逐年上升，同样呈上升态势的

还有音体美老师，在今年报名的老师中占
到了1/5。

接下来，马云公益基金会将通过初筛环
节，选出600名老师进入初评，初评名单将于
近期在马云公益基金会官网公示。据悉，
2024年是乡村教师计划的第10年。十年来，
马云公益基金会共收到近 3 万名老师的报
名。到今年底，将共有1001位老师入选。

西藏三位教师报名2024乡村教师计划

拉萨市开展电动自行车安全隐患
全链条整治行动

为保护广大市民生命财产安全，近日，拉萨市市场监管局多措并举，通过着力强化标
准实施和认证管理力度、整治非法改装经营乱象、加大电商平台监管、强化溯源倒查追责
力度等方式推进拉萨市电动自行车全链条安全隐患监管，规范电动自行车市场秩序，守
牢产品质量安全底线。 文/图 记者 央金卓玛

据悉，拉萨市市场监管局制定《拉
萨市市场监管领域电动自行车规范整
治行动方案》，拉萨市各级市场监管部
门全面摸排电动自行车经营主体存
量，建立经营主体台账，梳理细化销售
台账，动态更新，做到底数清、情况

明。经摸排，目前全市登记注册电动
自行车销售、维修经营主体413家，目
前正常经营 108 家，以销售雅迪、台
铃、小刀、爱玛等品牌电动自行车为
主，为规范其经营，各经营主体签订了
《电动自行车销售行业自律规范经营
承诺书》。

拉萨市各级市场监管部门强化执
法检查，重点聚焦经营单位证照是否齐
全，经营范围是否符合规范，是否严格
履行进货查验制度、建立进销货台账，
在售电动自行车是否有3C认证标志、合
格证明等，着力强化标准实施和认证管
理力度，压实产品质量安全主体责任和
监管责任，将监管责任明确到人。

同时，聚焦城关区林廓西路、堆龙
德庆区、达孜区等电动自行车集中销
售点，严厉查处销售非标车、非法改装
车以及标识不清不全的电瓶、充电器
等行为，着力整治非法改装经营乱
象。对擅自改装原厂配件、外设蓄电
池托架、拆除限速器、更换大功率蓄电
池、将回收车辆配件以旧充新再次出
售等违法行为进行严厉打击。

此外，着力加强电商平台监管，要
求电商平台明示“禁止非法改装”内
容，引导群众自觉抵制非法改装产品；
着力严肃查处非法改装电动自行车相
关广告行为，对查处的违法违规问题，

及时发布警示信息，情节严重构成犯
罪的，依法移送公安机关。对经评估
鉴定存在产品缺陷的电动自行车，督
促销售者立即停止售卖，并联系生产
厂家实施召回，着力强化溯源倒查追
责力度。

截至目前，拉萨市市场监管局共
检查经营主体367家次，对48家存在
进销台账不完善问题的经营主体进行
督促整改，达孜区发现5辆非标四轮电
动车，正在清退，其他县区尚未发现销
售超标、非标电动车。拉萨市市场监
管局还强化对末端使用环节的安全管
理，加强外卖平台、快递等电动自行车
使用频率较高的行业监管，通过开展
警示宣传、曝光违法行为等措施，指导
骑手强化通行和停放充电安全意识，
引导骑手购买并安全使用符合强制性
国家标准、通过强制性产品认证的电
动自行车。

下一步，拉萨市市场监管局将深
入开展电动自行车销售经营主体承诺
不进行非法改装宣贯活动，从销售领
域，研究电动自行车使用规范，持续加
强全链条安全隐患监管力度，加强监
督检查，争取查处改装窝点，并加大曝
光力度，全力将电动自行车市场监管
工作做细做扎实，为广大市民安全出
行保驾护航。

拉萨市市场监管局执法人员对电
动自行车销售店进行检查。

◀拉萨市市场监管局执法人员对电动自行车维修店进行检查。